

! Eine Premiere schreibt Geschichte – BILD

ID: LCG24267 | 18.07.2024 | Kunde: Musikfestival Steyr | Ressort: Kultur \tilde{A} -sterreich | AVISO

Mit der Premiere des Kult-Musicals "The Rocky Horror Show" am Donnerstag, den 25. Juli 2024, feiert das Musikfestival Steyr den Auftakt in die 30. Spielsaison. Zur feierlichen Eröffnung wird unter anderem Landeshauptmann Thomas Stelzer erwartet.

Bilder zur Meldung in der Mediendatenbank

Steyr (LCG) - Wenn das Musikfestival Steyr am kommenden Donnerstag, den 25. Juli 2024, den Vorhang für die Premiere des Kult-Musicals "The Rocky Horror Show" hebt, ist das zugleich Anlass mehrere Jubiläen zu feiern: Denn zusammen mit dem Musikfestival Steyr feiert auch Intendant Karl-Michael Ebner höchstselbst 30 Jahre erfolgreich geschriebene Festivalgeschichte, für die er von Landeshauptmann Thomas Stelzer unmittelbar vor der Premiere mit dem Silbernen Verdienstzeichen des Landes Oberösterreich geehrt wird. Dass die 30. Jubiläumssaison der "Mutter aller Musicals" gewidmet ist, kommt ebenfalls nicht von ungefähr. Vor über 20 Jahren wurde Steyr erstmals zum bizarren Heim von Dr. Frank N. Furter, wenngleich damals noch im Alten Theater. Aber nicht nur für das Musical, auch für Darsteller Nik Raspotnik ist es ein Heimspiel, war er doch damals wie heute Teil des Ensembles. Kurzfristiger Ensemble-Neuzugang ist hingegen Arvid Assarsson, der anstelle von Ben O'Connor Brad mimen wird, nachdem O'Connor aus familiären Gründen überraschend nach Australien reisen musste.

"Wenn ich zurückblicke, welche Fülle an Programm wir in den vergangenen drei Dekaden auf die unterschiedlichsten Bühnen in Steyr gebracht haben, erfüllt mich das mit Stolz. Zugleich kann ich kaum glauben, dass bereits 30 Jahre vergangen sind. Wie bei allem im Leben verfliegt die Zeit, wenn man Freude an seinem Schaffen hat. Die Treue unseres Publikums bestätigt uns darin, dass wir stets nicht nur den richtigen Ton, sondern auch Nerv der Zeit getroffen haben", so Intendant Karl-Michael Ebner.

In der Science-Fiction inspirierten, mit Glamrock,
Horrorfilmästhetik und (Trans-) Sexualität angereicherten
emotionalen Achterbahnfahrt entführen - unter der Regie von
Susanne Sommer und angeführt von Christian Funk - unter anderem
Rebecca Soumagné, Christoph Stocker, Michael Konicek, Jil Clesse
undSarah Kornfeld eingefleischte Fans, von 25. Juli bis 10. August
2024, an insgesamt elf Abenden mit Songs wie "Time Warp", "Dammit
Janet", "Sweet Transvestite" oder "Touch-a, Touch-a Touch Me"
nicht nur auf eine musikalische Zeitreise, sondern auch auf jene
des Musikfestival Steyr selbst.

Prominentes Schaulaufen am Jubiläumsteppich

Der Einladung von Intendant Karl-Michael Ebner folgen neben Landeshauptmann Thomas Stelzer (ÖVP), Landeshauptmann-Stellvertreter Manfred Haimbuchner (FPÖ) und dem Steyrer Bürgermeister Markus Vogl (SPÖ) unter anderem der Nationalratsabgeordnete a.D. Johann Singer (ÖVP), die Landesräte Günther Steinkellner (FPÖ) und Markus Lindner (SPÖ), Landtagsabgeordnete Sabine Engleitner-Neu (SPÖ), Tourismus-Stadträtin Judith Ringer (ÖVP), die Steyrer Vize-Bürgermeisterin Anna-Maria Demmelmayer sowie ihre Amtskollegen Michael Schodermayr und Helmut Zöttl, die Brau-Union-Vertreter Markus Birnleitner und Martin Majer, Günther Ehrhartmaier (Wiener Städtische), Regisseur Andreas Gergen, Gerald Gutmayer (Allgemeine Sparkasse OÖ), Christian Kemperle (Bundesministerium für Kunst, Kultur, öffentlichen Dienst und Sport), Grammy-Preisträger Herbert Lippert, Manuel Molnar (Sparkasse 00), Margot Nazzal (Landeskulturdirektion OÖ), Marion Orliczek (LIWEST), BMW-Werk-Steyr-Manager Stefan Pielmeier, Regisseurin Susanne Sommer, die Winzer Peter Szigeti und Ernst Holler, Herbert Walzhofer (S-Bausparkasse OÖ) sowie Robert Zeillinger (SKF).

Weitere Informationen auf musikfestivalsteyr.at

Premiere "The Rocky Horror Show"

Datum: Donnerstag, 25. Juli 2024

Uhrzeit: 20.30 Uhr

Ort: Schlossgraben, Schloss Lamberg Adresse: 4400 Steyr, Blumauergasse 4

Lageplan: goo.gl/ maps/ w72EcNMQfbnipuJF6 Website:

musikfestivalsteyr.at

+++AKKREDITIERUNG+++

Wir ersuchen um Akkreditierung per E-Mail an dahluwalia@leisure.at.

- Das Musikfestival Steyr eröffnet am 25. Juli 2024 seine 30. Spielsaison mit der Premiere des Kult-Musicals "The Rocky Horror Show", das bereits vor 20 Jahren in Steyr gespielt wurde.
- Der Intendant Karl-Michael Ebner, der seit 30 Jahren das Musikfestival Steyr leitet, wird vor der Premiere von Landeshauptmann Thomas Stelzer mit dem Silbernen Verdienstzeichen des Landes Oberösterreich ausgezeichnet.
- Die Hauptrolle des Dr. Frank N. Furter wird von Christian Funk übernommen, der von Rebecca Soumagné, Christoph Stocker, Michael Konicek, Jil Clesse und Sarah Kornfeld unterstützt wird. Nik Raspotnik, der schon bei der ersten Steyrer Aufführung dabei war, ist erneut Teil des Ensembles. Arvid Assarsson springt kurzfristig für Ben O'Connor ein, der nach Australien reisen musste.

+++BILDMATERIAL+++

Das Bildmaterial steht zur honorarfreien Verwendung im Rahmen der redaktionellen Berichterstattung zur Verfügung. Weiteres Bildund Informationsmaterial im Pressebereich auf leisure.at (Schluss)